

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre
---------------	----------------	------------------------	------------------------	--

	INGRESOS	14.680.724.535	15.770.039.826	13.230.189.948
04	IMPOSICIONES PREVISIONALES	1.891.416.058	2.565.053.069	2.228.893.824
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	338.044.654	338.044.654	284.413.469
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	1.058.971	1.058.971	764.195
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	173.596.474	173.704.340	179.663.951
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	96.293.110	115.520.215	166.662.975
09	APORTE FISCAL	12.044.031.714	12.063.785.622	9.193.044.667
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		10	10.568
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	35.564.017	173.344.127	1.143.916.848
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	100.719.157	86.990.421	32.819.451
15	SALDO INICIAL DE CAJA	380	252.538.397	0
	GASTOS	14.680.724.535	15.770.039.826	12.637.371.726
21	GASTOS EN PERSONAL	5.401.064.099	5.415.228.453	4.300.378.949
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	3.135.207.764	3.287.930.090	2.871.819.238
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	1.085.501.263	1.223.539.037	1.059.106.206
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.922.783.302	4.043.134.867	3.172.090.042
25	INTEGROS AL FISCO	75.237.130	276.870.136	231.139.434
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	39.261.897	97.072.943	110.921.103
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	57.373.065	61.577.011	13.335.790
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	583.310.872	644.533.813	346.016.464
32	PRÉSTAMOS	143.785.151	155.031.862	52.736.324
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	234.273.812	289.638.510	189.219.146
34	SERVICIO DE LA DEUDA	2.926.180	275.483.104	290.609.030
	RESULTADO			592.818.222